
当日の午前中は、ふるさと館交流 

ホールをフリー解放いたしますので、 

ご利用ください。 

 

 

 

 

 

         

  

                                        

  

 

 

    

     

      

 

        

 

 

 

 

 

 

    

      

       

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 
 

    

 

 

平成２８年５月１日 発 行 

横 手 市 上 境 字 谷 地 中 144－1        

     境 町 公 民 館 ＴＥＬ 36－1200 

               ＦＡＸ 32－7875 

     境 町 簡 易 郵 便 局 ＴＥＬ 36－2462 

 

 

    

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

     ◇点灯していない 

     ◇日中に点灯している 

     ◇破損している  など 

ご連絡いただく際は、地区名と街灯の 

設置場所、電柱番号をお知らせください。 

 

 

・境町公民館に、無線ＬＡＮへの接続可能機器が

あれば、誰でもメールアドレスの登録により無料で

インターネットを利用できるフリースポットが設

置されました。 

・設定方法については、囲炉裏塾前の壁に掲示して

あります「接続ガイド」でご確認ください。 

・ご利用に際し、当館では技術的な質問にお答えす

ることが出来ません。 

ご質問についてはご質問についてはご質問についてはご質問についてはこちらにこちらにこちらにこちらにお問い合わせくだお問い合わせくだお問い合わせくだお問い合わせくだ

さい。さい。さい。さい。        情報政策課情報政策課情報政策課情報政策課    電話電話電話電話    35353535----2166216621662166    

【と き】 5月30日（月）

9：00～13：00

【開催場所】黒沢観光わらび園
山内公民館

【参加費】 1,300円

【定 員】 先着30名

【募集期間】5月9日～13日

【申込/問合】旭公民館(36-1100) 

＊申込や詳細については、旭公民館

へご連絡ください♪ 

 

公公公公公公公公衆衆衆衆衆衆衆衆無無無無無無無無線線線線線線線線ＬＬＬＬＬＬＬＬＡＡＡＡＡＡＡＡＮＮＮＮＮＮＮＮフフフフフフフフリリリリリリリリーーーーーーーーススススススススポポポポポポポポッッッッッッッットトトトトトトトににににににににつつつつつつつついいいいいいいいてててててててて 



  ふるさと館・健康広場の利用予約、 

利用申請書を受付けています。お申し 

込みはお早めにどうぞ。 

受付中受付中受付中受付中⇒⇒⇒⇒    ５月・６月・７５月・６月・７５月・６月・７５月・６月・７月月月月    

  
※電話でのお申し込みは、平日の 8:30～

17:15 までにお願いします。 
 

 

 

     

        

              

館館館館    長長長長    高高高高    橋橋橋橋    剛剛剛剛 

４月からお世話になっております高橋

と申します。増田町出身です。境町公民

館の事業及び活動が活発に運営できます

ように地域の皆様からご協力を仰ぎ、職

員一同精一杯頑張ってまいりますので、

ご指導・ご鞭撻賜りますよう、どうかよ

ろしくお願い申し上げます。 

    

         事務補助員事務補助員事務補助員事務補助員    壽松壽松壽松壽松木木木木    智智智智美美美美 

４月から事務補助員としてお世話にな

っております壽松木です。境町地区に関

しては分からないことばかりで皆様には

教えて頂くことも多くあると思います。

一日でも早く業務に慣れるよう頑張りま

すのでよろしくお願いします。 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

           

          

          

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆健康講座『エアロビクス』◆ 

日 時：５月２５日（水） １３：３０ 

場 所：ふるさと館  和室 

    

※※※※どなたでもご参加どなたでもご参加どなたでもご参加どなたでもご参加できます。できます。できます。できます。    

ふるさと館ふるさと館ふるさと館ふるさと館までご連絡くださいまでご連絡くださいまでご連絡くださいまでご連絡ください。。。。    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

館内大清掃にご協力いただきました

皆様、ありがとうございました。普段

手の行き届かない所まで綺麗にして

いただきました。 

 

サークル紹介サークル紹介サークル紹介サークル紹介    

境町地区と黒川地区合同でチーム結成を予定し

ています。日々の運動不足の解消目指して一緒

に楽しみましょう。 

４９歳以上の野球少年（笑）大募集！   

発起人      山田 房雄 38-2644 

境町担当連絡者  水上 賢悦 36-1035  

   〃     山石 正明 36-3194 

お問い合わせは上記までお願いしますお問い合わせは上記までお願いしますお問い合わせは上記までお願いしますお問い合わせは上記までお願いします。 

 

『５０『５０『５０『５００歳野球』部員募集！０歳野球』部員募集！０歳野球』部員募集！０歳野球』部員募集！    

◆ふるさと講座『移動研修』◆ 

日 時：５月２７日(金)  

ふるさと館８：４０発 

行 先：クリーンプラザ横手 

     横手学校給食センター  

※こちらの申し込みは※こちらの申し込みは※こちらの申し込みは※こちらの申し込みは    

別別別別紙紙紙紙ををををご覧くださいご覧くださいご覧くださいご覧ください。。。。    

館報で部員募集をしたい・サ

ークル紹介をしたいという

方は公民館までどうぞ♪ 


